
 
 

 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta Matúš Ivanič 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design/Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2022/2023 

Název práce Skauting a jeho vizuální styly 

Vedoucí práce MgA. Jana Dosoudilová 

 

Matúš Ivanič zpracoval ve své práci téma skautingu. 

V začátku nás krátce seznamuje, co je skauting, jeho vznik a založení různých frakcí ve světě.  

Důležitou součástí této kapitoly je popis vzniku vizuálního stylu, jeho používání a rozdíly 

v jednotlivých zemích. Jsou zde přehledně vysvětleny jednotlivé symboly, odznaky, 

stejnokroj, řády i vlajky. 

Druhá kapitola se zaměřuje na skauting na Slovensku a na to, co je mu nejbližší – vodní 

skauting. Tato odnož skautů se svými vizuálními prvky od „běžných“ skautů odlišuje. Nese si 

prvky námořní tradice a ty jsou na první pohled jiné než u „suchozemců“. 

Třetí kapitola stručně pojednává o historii publikací píšících o skautech a skautingu v 

Československu až po ty současné na Slovensku. 

Autor si tak udělal průzkum pro svou praktickou práci, kterou je Příručka vodních skautů. 

Ve čtvrté kapitole je zmíněná horká novinka ve slovenském skautingu, a tou je nová vizuální 

identita, která byla vyslána do světa 11. 5. 2023. Matúš ji tedy stihl zařadit do své teoretické 

práce a patřičně okomentovat. 

Teoretická práce volně pokračuje v popisu a přípravě na praktickou práci. Zde vysvětluje, 

proč vznikla potřeba připravit příručku pro vodní skauty na Slovensku a proč ji tvoří. 

Součástí teoretické práce je její grafické zpracování. Je vytvořena jako manuál, či návod, 

příznačný pro příručky. Jednotlivé listy jsou spojeny knihařským šroubem. Je to jednoduchý a 

účelný princip prohlížení. 

Práci hodnotím velmi dobře. 

 

Kontrola plagiátorství byla negativní – systém našel shodu 1 %. 

 

Návrh klasifikace: B – velmi dobře 

 

Ve Zlíně dne 1. 6. 2023 

              ......................................……………… 

  

podpis vedoucího práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


